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drobeií vejci míuUm Ulatr kflieml
a vtbne víml íarmenkýrol výrobky
a víe puti Bejvyail eeoy a pealte ta

zboží zaíJe obratem polty Ceeciky
syla na poíidtní zdarma a to ka£dý
týden
Odporožinlí liradtretOinalia Nati

Uank a Ubit"! 8tate Nati lUnk lit

VÁC ŠONKA
vlantní nejlépe
zákobený útulný

HOSTINEC
na ev-výc- b rohu 11

a IIarny uJ v Ornaze
Na ruce íál řeratvý BehlítzAv

mok znamenité likéry víeho dru
hu a nejlepSÍ doutníky
Teplý tákuaek v každou chvíli
Tel Dougltm 4259 30tř

lfKAŠPAR
vUdlnl

MbIzofd ř a restaorant

1245 57 Jli 13 ul Omaha
TUL DOUULAI 7417

Výborní kuchynS a íuté
pofctfl výborný Metiftv leUk
dobré íenké doutníky a prvé třídy
lihoviny domácí I lmtiortoanl
ObJr-dnAvk- i venkova vyfintit aa

vyxxáván zbyteénýmí výlohami a by
zaehován úéeli f) nřjž lyj uréen

Kdyby byl p přelxfd mél jiný záinér

byl by nvolal xchfizi tm dvé neb tři ne

déle ku předu tak aby rnélí příležítoxt
ti přexiolnl kteří přiapéli do fondu
brali zájem v této včel a podali xvé

dobrozdání nchňze t x nnénntníti
Podávám úplnou zprávu tak aby

mohlo ňiríí obecenxtvo vídétí kam pí- -

Aly peníze a kde jhoii uloženy a jak
x" x nimi nakládalo a kdo 7 nich téíí
Ví výkaz:
1'MJem z Kuhrlíkova koncertu pořádá

jiého dne H březn 1902

Zn líxlky knoflíky a podobenky
xtržem WMIH

Vydání:
Za Opem iíouxe ♦ 27500
Kubelíkovil řediteli 20000
Za líxfky anilíckýni Jíxtfim IWOO

Za oznámky aniílíekým líxtíim MAK

Za ejrchaiiife
Za b pení plakátu
Za líxtky JiiirexHovy W))

Národní Tikiro:
Za telegramy a botové MM
Za tíxkovou práci
Výlohy výboru MM

Celkem

Čixtý výtéžek z koneertu ftVHM

Příjem
(ídevzdáiid Mboru pro Americkou

KubeJíkovu nadael založenému
dne X března Vm HíHl

i'říxpévky o'l X března Wi do

24 dubna lí'i1 70ÓX7

Výtéžk z koncertu pořádaného
vý borem 3XW

f'rok z runkéle boudu 2000

(Vlkem Vl''i:'
Vydáni:

Na nezaplacené kytice
pří Kubelíkové kole
certé 1 3900

Národní Tixkárné za
tiskové iráe 1204!— fHÓ!l4íl

Výkaz Jméní:

('loženo v boiolu ruxké vlády 1 100000
Uloženo v(f xpořít Iné ('onxerva- -

ťtvo 4H000

Na hotovoxtí u pokladníka 19-0-

Celkem IAWM

Výroční zpráva pokladníka od 8 břez-

na Mi
líotovoxt ltí'5f
C'rok z boudu ruxké dráhy 4000
í'rok z penéz uložených ve xpoří- -

telné 2W

(Vlkem ♦líkít3'i
Výkaz Jméní dne 8 března 1001

Hond ruxké vlády 100000
Vc xpořítelné uloženo 4X000

é'rok 7 bondu 4000

('rok z penéz v xpořítelné lídXó

Za pokladníkem ViM

Celkem $l54
Výroční zpráva pokladníka od 8 března

1901 do 8 března 1907:

Ida výkazu předefilé zprávy ilCC39
Úrok z bondu ruxké dráhy za-

držený p J Konickým 10000
Crok z penéz v íjiořítelné í'on- -

xervative 10045
Crok z bondu odevzdaný poklad-
níku v éervencí ISlOO 2000

Celkem 17H1X4

Výkaz jméní dne 8 března 1907:

Hond ruxké dráhy 100000
Ve xpořítelné uloženu 510 HZ

('rok z penéz ve xpořítelné 10545

Crok z bondu ruxké dráhy 10000

Za pokladníkem '!!t00

Celkem l7ítlX4
V úcté V líureí

Žádné týrání

Spolek proti týrání zvířat za-

kročí vždy rázné kdykoli vidí že

necitelný čjovřlc ričktí ií jí víře lýrá
a bez milostí odevzdá jej xoudu

Nikdo nu xvčté vxiik nezakročí pro
ti tomu když nedbalý člověk xvé

vlastní tčlo týrá nejvíce víak

xvňj žaludek Ten brání xe d

muže až konečné klesne
Jsme dobrou radou každému tiby
hned jakmile sebemenší nevolnost

jMicílí vzal na pomoc Trinerovo
Léčivé Hořké Víno ()m nejdříve
robolnvčný utýrauý žaludek zho

ji a ak jej tak sešili že snadno
snese sebeiiiímáhavčjií prácí Pří-

znaky unaveného žaludku jioiu
nechuť neb odpor k jídlu únavě-tios- t

říhání pábní žáhy nečiň-tion- t

střev Ziuloltllost pleti Uet"

Vusjio%1 a víeobecná nevolnost I'l

píítmclch těchto Tiimrovo
lčéivé IluřkČ Víno jest lékem tc

již vírtuoMkou na DÍano Jméno
Bohumíra Kryla xlavného korné

tíxty jent axí každému dobře zná
mo Boža Bmírov xvým zpěvem u

chvátil celou Anglií Francií i A

meříku
řfeknou-l- í vám že nemáme y- -

nikajícíeh učenců u pacdaogů
fak jíffi poukažte na Jungmana a

lana Amoxe Komenxkčho o nčmž

jíž jednou jneřti h' mínil Záro

veň jíii řeknčle že pražská
uní-verxí-

la

má víee xtiwlujíeíeh uví
kterákoliv imiverxítu v Souxtátí
Bražxká hudební konxervatoř má
málo xoupeřů Ve xvété

Keknčte jím že i v xílcní a

otužování tébi národ náx byl vždy
u přeu J'říj)omeČit! jím jménu
Fuetfncr n Tyrx kteří tčxí xe v

oboru tom xkvčjému jménu po
celé Kvropč Fíeneru a Tyráe
lze též považovali za xkvčlé a vel-

ké vzory charakteru
Slovem řečeno C'echové m v

každém oboru umění a povolání
vyznamenali u v každém fémčř vy
niklí jako zdatní pracovnicí Žád-

ný 'ech nemá příčiny xtydčtí m

7u xvňj národ Naňe híxtorie je
xlavná a velká u zajíxté mnohý

velký u xilný národ mohl by nám

jí závídčfj

Úplná zpráva pokladníka Česko- -

Americké nadace

(imuUi }icun YMfi

'i('lií kfíljílftí il fiffliivcí UítAurf -- ~

rfUitut yrhl' mik'htn jYívm xaic- -

Uvfthí 'JVxítmi ithv: v i'i Jrj
k'ly ií imknwtín iiylu to rn liúm nul

e((vtí ílf) X Wcfifi }')? 'itn

lul luk ím tnut nebyli uuZnu

tuk Di krátko vyhotovili jr&vu než

Jwhi oljeJ na jih pouze jefn mt hmi
inn nAoiVy kolík mt taúCk v ru-

kou (oklij'lfiík(i a kolik j" uloženo ve

fofíteii í!otiervlíve te velíce div-

né že tíik iiíi kv( Kehfize itvoláníi by-

la klyž (feee ee tří roky tnl k to-

mu hin n neiiíilez) lóli-žíteli-

j(eJnétu
(trn to ž jrívé tef k'ly vl'l že jo-jel-

u

ryé ti že vrkvy bule yiioti bí
Ale to ion nevit lilo ponévíclž míl jiný
(utiyni a íee ten aby za me nejiřítorn-nont- í

zbavil mne výboru ježto jnem
mu nllle délal jrekážky ve vyanívání
(íalaeního fnmlu

Z(ríiva xana 'e Mehfize dne X března
l!i')7 li)Mvléuje jik lňležít4 a nutná

byla ona neníize Ci e tam vykonalo!
ISyl jiovoleii N7iroilní TÍMkam6 úéet na
♦ lř7X a to proti iotiM-m-n- í ze fine 8

března JífOt na návrh mnou daný a [

iřededa hh vAemožne vynanfiažíl bych
m iiedontal do výboru Činil překážky
[irotetitoval proti pověřujícím liotíníim

jež byly dany mojí manželce k použí-

vaní že prý obnabují víee nlanu než

stanovy povolují a také víre klanů

nepovolil eož bych jemu nemél za zle

kdyby míim byl nepoužíval Jíl hlasu

korporaee Nirodní Tiskárny bez poví-řujíe- í

lÍHtíny od firmy téže Ve nvá

velíkouiyNlnoMí 4m kromé Hvých hla-k- u

i téehto použil ku zvolení nebe a

do výboru l'roxy mít manželce za-dan-

byly pp H L Koatoryzeru z

í'lirili Tex„ A V Koubou z I)en
ver ('(do jíž vííchni nezištné pracovali
pro zdar véei Jnu Hoxíckému nezá-

leží na fiNpéchu a zdaru véeí ale na

dojném "kíeřtícku" J'an Itonický již
vyti hl pro svou tÍKkárnu a mnohdy za

zbytečnou tiskovou práci l !"] 7 l'an
H í Kontoryz telldejíl liuijitel 4M)vé-fy- "

za veíkeron prácí neéítal ničeho
a "Spoločnoht Pokroku" také ne Po-

ložky vydáni Nár Tinkárny ju přenné
Podiv-jrr- t ne jitíý fwJ iúl jó p

Itonický pro xbor iiadařnl Vzlor
mému proti ukoopeiií bomtu

riidké dráhy Že je iiejixtý a Že xe tuk
iiinoheni méin" vyt'ži pronudil xvou
Itoml něm pouze jen j procenta kdežto

peule ložené do Dpotitelny "('(initer-Vtttlvc- "

iifHou xkoro ňplných 7 pro-
cent Kdyby bývalo tenkráte upo-

slechnuto mí rady mohl dmu fond být
o ♦Siudii bnliaUi Kupce podobného
"bulí lu" pro

' (' 1L pořadatel "Itr
Vétliíkll " íi f red 'O A" 'llo
podáře" a xuiieixvHiiý núroďivec hh

taká něco mát Tukto pracuji tt iuirí

pfedái i na "národu rolí dčdiťué
- a nedivim ne íe jíub c

liičchil V té liuíí Allicficu lilďpr o Vttli

Ve nvclávánl nchňe pan ptctUtdn
tel il ie iHiuitié dúft řilé vt 1 1

j fedléhajl
nttoni k projcdiiAid a co vvkoiialo
lo JHIIII f ( fM t i luilMlIc ' tuho vAhu

je ii juii ji iiMÚM úiVlťiu avulálii
Ih'ip lak ita kvap lo ilitiviti rv po

kludulk V Hurrt' ktriý ni dmtid ve

na rodiny xe hodícím V lékár
nách Jox Tríner V)') H xhhtnd
Ave Cliícntro líh ('Uo vládní

záruky 'llří

Chceti tl pojistit stálou a visosi
výnosnou prácí v zdravé

slunné CallfornÍI7

'říjno-io- e 5oo fádflýeli délníku do

kráxnýeh lení) xcverní Kalifornie kde

nejvétáí tejdota obnáíí dle fovétrnoxtní
kanceláře oiize xí xuňu nejmenlíí

2 xl Práce dvé xtobtí y zímé v U

U Nejnižíl mzda ♦22" dřevorubci

mají i't V'5 pilaři t('A loopnří ktiry
xkládaéi jrken nž 250 třídíéí

2H0 až 125 řídíél fefézň %t nž

♦ !(} ntd iobrý bonrd imm 50e den

né Cexta z Omahy Vám bud na

xpoleénoxtl po ( méxících jo
předloženi kontraktu který máte v ruee

Kdo xí ehceí zajíxtíf zdravou a dobř#

placenou prácí blíže onady Korbel kd

honbou ii rybolovem v moří xi mtihUt

zpříjemnit prázdné chvíle a kde nalézá

e jíž hodné krajanft ten xí popé po-ki-

dráhy poxkytují xnížené jízdné lf

hopte nn této vzáené příležifoxtí n za- -

jixtéte xí budoueuoxt J'řijímáof příhlá'
íky na tuto prác} od krajanfi v eelé A- -

meříky líxtek xi koupíte do Hun Fran

íxka na každém nádraží my Vám za- -

íleme kontrakt pojiíťujíeí prácj u vrá-een- í

jízdnho V Han JVaneínku Váx o

éekává záxtiipce xpoleénoxl) který Váx

Jopraví nž na míxto fráe zdarma K

lotazu příložle 2c známku na odpovéď
lllaxfe xe rychle u KttilKtml po- -

zfímíové a pracovní kancelář I (: 'i'éí

Blue Ixland Avo Chicago lilu

NA PRODEJI

Dobře jdoucí expresní obchod
n cejým zařízením vyprodal bych

za velíce mírných podmínek Kdo

y xe ehtčl podobnému zaméxť
nání včnovatí muxel by nejdéle
lo koně' tohoto meaíe se ítí

Jediná příčítia proč bych
obchod xvňj vyprojal jest že

ych odjel jéi hospodařit na 1ur

mu i'edám ledy pár dobrých
koní jeden velký voz na xlho-ván- í

a jeden menší jeden párový
konxký postroj a jede jednodiv
hý poxlroj Vxe jext v úplné do-ré- m

a zachovalém stavu Hlaste
xe ihned u líudolfa Vejražky v č

202 jižní 11 ul„ Omaha íík2

Croiby-Kopíet- z Caey Co

úřadovna t 335 No 21 řít Ho Omaha

Nejlejxí a nejxpolehlívéjxí vel- -

ko- - í maloobchod dřívím cemen-

tem a veškerým stavebním mate-

riálem jakož í mčkkým a tvrdým
uhlím Vc fírmé této zaxtoupení
jsou většinou čestní krajané Ve-

škeré zboží jext té nejlepší jakostí
a také ceny jxou mírné V kaž-

dém případe obraťte xe h dňvírou
na tuto firmu a bude vám vždy
ochotné poslouženo Objednávky
každého druhu možno učinit í te-

lefonem Číslo Tel 614

Úřadníci jxou
Wra J Brennan předxeda
Bohumil Horáček míxtopředxeda
Trank Koutxký tajemník
Frank J rule vvp tfljí-mní-

W E Croxbjr pokladník 27tř

nal nl nezpíljmnt vzhled Vatl rto

mácnoxtl jako pékn obr&z Předplaťte
ti na Pokrok a my Vám poileme Jsko
prémii ra mírný doplatxk n£ktrý s na
ileb kráxnýcu obrxrfl tf

CHAS H STILLER

vliitní viEornS íifížený

Hostinec
nt levrroiíáp rohu 13 a

Howan! ul v Ouiaie

M4 tu ikladé vidy nj!#p£i íuu

portoviné doutníky i domácí

vínu a llkóry
StorAv lel&k vdy ni {fpu

Ckutný lákutek vidy po rtifl

Zaitavtf ni jednu 41

rUXLlĚUZD WJEEIXY

latcred at tb# l'oit Oíílee at Omaká
Neb m Meood dáte raati natter

Ptbliaked 1 Pokrok I'ub!íbÍDg Co

1109—Uli Howerd Kl—Tilitll
ftWcrljtlon by mail — 1100 per jtu
Tjllrí: Vjfuateliii gjsl fiiroii

VÍC BUKE8 ředitel
1S09— 1S11 Ilowad ul — Telefoa 1911

řřelf lataé $100 na rok
Do Ccn 93 oo ot rok

Adreeejte jlsodal
rOKlOK ZÁPADU

OMAHA MIS

Omaha Neb dne 20 března 1907

ČESKÝ NAROĎ

í'hiduaka proř ť A Afeeba v Klubu

Kgmenuký v Lincoln íeb

fteknou-l- í vám fa oni jnou na-

de rn reformace pak vy jím od po-vřt- c

že Jii Jín a Jeroným bylí

upálení o 100 roklí dříve než žil

Lutlur který nazývá hc otcem re-

formace
fteknou-l- í vám h národ sM ne

míl vynikající Žurnalixty pak

jmenujte jím Havlíčku Nerudu

Jíaráka Hlíidkovk'ho a j jíž
vžíchní mohli by býlí vzorem vím
í 1 rn a) itft m v c t o vý ío

ííeknoii-l- í vám že národ ná ne

má avČtovýeh tvňreři literatury
pak jmenujte jim Kolára Vrchli-

ckého Zeyera Svatopluka
('i-ch- ii

JJoŽenu Nřmcovu jJoíxe Jiránka

Jana Xerndu Vaculu va JJeneíe- -

Tx'bízkého Karolínu Hvétlon a

řadu jiných jichž díla hmřle mo-

hou c pustili v zápax h literaturou
xvčtovou AlíUete je mimochodem

upozornili že mnohá díla těchto

Kpinovateiu hyla přeložena do an-gliíí-

a že vyrovnají kc tejn nej
lepSím dílům JJibííka (íjnirid-inothcr- )

jež přeloženu hyla do an-ídičí-

vzdor tomu že překlad

nevystihl orxinál přece je pra-

vým xkvoHtem Boženu NYmcovu

íze mélc přírovjatí ku Oeor#c
Elíot

íteknou-l- í vám že jnon národ
bez vřdátoríi a vynálezců jmenuj-
te Koperníka hvězdáře jenž byl

původu ciewkeho Ilcwlcru f'eeha

vynálezce lodního Šroubu Brokopa
Dívíže jenž o hromoavodu vedčl

daleko dříve nežli Franklín
íifií i zde v Americe naíi lidé

patří k riejlepSím včdátorum Brof
Simek ze atátní university v lowa

City jest nejlepHÍm z naších bota-

niků a tfeoloííÍMtft i)r Xový z uni-

versity Anarbor j-- jednou z nej
vf-tsíc- h autorit v bakterolotfii a

Dr Hrdlička jest na slovo vzatou

autoritou v oboru antropologie
Řeknouli vám že jsme národ

bez hudebních skladatelů pak jím
Kdélte jména předních našich
hvézd v oboru tom: dra Antonína
Dvořáka Bedřicha Smetanu Zden-

ka Fibicha a j Sdělte jim že

prof Dvořák povolán byl do New
Yorku aby zaujmul místo ředitele

nejvéthí americké konservutofe a

že německá Vídeň se nemohla ani

doti nabažili uki- - skladby Sme-

tanovy "J'rodaná nevěsta"
ítcknoii-l- i vám že jame národ

bez malířů pak zeptejte xe jich
znnjí li 11 náx dobře známý obraz

"('olumbiix před králem Ferdí-nade-

u královnou Isabelou" n

potom jim udělte že len obraz je
dílem řenliřlio umělce VáclaVH

Brožíka Jeé v poledfd dobu 11

činili feehuvé v iimni maliřhkem

značné pokroky {vné£ v

('echové vynikli Míli

mistry kterA mohl by nám hktiteé

Ilé Avidrti (ilV n--

fíekiioti li vám že vy

Ilikajíríeh hudebníku pitk Krph-- J

I" Jeli li jtl kdy jméno Sla

vik Dndřiéfk Kubelik Kociuu

Slzeli li jií mulou Jviirtliuu 'er přrtni a rychli


